
quarta-feira, 03 de setembro de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº. 584/2008

Nome: JOSÉ EDILSON DE SOUZA RIBEIRO

Função: Motorista

Destino: Ourém e Garrafão do Norte

Período: 01 a 06/09/2008

Objetivo: entregar equipamentos de informática aos escritórios 

locais.

PORTARIA Nº. 585/2008

Nome: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

Função: Diretor Administrativo

Destino: Marabá

Período: 04/09/2008

Objetivo: dar Palestrade uso da abordagem sistêmica da 

Assistência Técnica.

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL

PARTES: EMATER-Pará e Sindicato dos Trabalhadors Rurais de 

Moju.

OBJETO: Ceder e Transferir ao 01 (um) Veículo Marca Fiat Uno 

Mille Smart,

Chassi 9BD15808814154489, Placa JTZ 9557.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2010.

FORO: Comarca de Marituba-Pará.

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2008

ASSINATURAS:

WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUSA LIMA

Presidente da EMATER

MANOEL LIBÓRIO FERREIRA DOS SANTOS

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Moju.

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO

PARTES: ADEPARÁ E CLAUDIO LUIZ DE QUEIROZ

MATRÍCULA: 57196338/1

CARGO: Técnico Agrícola

DATA DO DISTRATO: 01/09/2008.

ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: Rubens 

Nazeazeno F. Britto – Diretor Geral.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2876 / 2008-ADEPARÁ, DE  02 DE  

SETEMBRO  2008.

A Diretora Administrativa e Financeira da AGÊNCIA DE DEFESA 

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 667 de 29 de 

março de 2007 e considerando o Memo 354/08–GCOP, 358/08–

GCOP.

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N° 2642, 2748/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vera Lúcia de Souza Meira

Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIAS

PORTARIA Nº   2877/ 2008-ADEPARÁ, DE  02 DE  

SETEMBRO  2008.

A Diretora Administrativa e Financeira da AGÊNCIA DE DEFESA 

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 667 de 29 de 

março de 2007 e considerando o Memo 364/08–GCOP.

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N° 2739/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vera Lúcia de Souza Meira

Diretora Administrativo-Financeira

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 2872, DE 02/09/2008

Adra David Antônio /  TDIA  / Elemento de Despesas: 3390.39 

R$ 600,00 : Valor Total R$: 600,00.

PORTARIA N° 2873, DE 02/09/2008

Wilson Emilio Saraiva da Silva /  TDIA  / Elemento de Despesas: 

3390.30 R$: 1.200,00 : 3390.36 R$ 1.750,00 : 3390.39 R$ 

700,00 :  Valor Total R$: 3.650,00.

ERRATA DE PORTARIA

ERRATA

NA PORTARIA Nº 2574/2008 DE 08/08/2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº 31.241 DE 27/08/2008.

Onde se lê: 01/09/08 a 30/10/08.

Leia-se: 03/09/08 a 02/11/08.

ERRATA

NA PORTARIA Nº 2325/2008 DE 18/07/2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº 31.215 DE 21/07/2008.

Onde se lê:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo

54186852/1 MARIO SERGIO PINHEIRO 
PANTOJA 15/07/07 A 14/07/08 15/08/08 A 

13/09/08

Leia-se:

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo

54186852/1 MARIO SERGIO PINHEIRO PANTOJA 15/07/07 A 
14/07/08

06/08/08 A 
04/09/08

EXTRATO DE CONTTRATO TEMPORÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 463/08

PARTES: ADEPARÁ E FRANCIELE ABREU LEMOS BRANDÃO

CPF: 050.916.486-23

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

VIGÊNCIA: 27 de agosto de 2008 a 26 de fevereiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 464/08

PARTES: ADEPARÁ E RAIMUNDA SUELY DA COSTA SÁ

CPF: 706.788.042-49

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2008 a 28 de fevereiro de 

2009.

ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: Rubens 

Nazeazeno Britto – Diretor Geral

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 007/2008

Partes: ADEPARÁ- AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 

ESTADO DO PARA  E  FUNAGRI - FUNDAÇÃO DE APOIO A 

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E FLORESTAL 

DA AMAZÔNIA

Objeto: Tem por objeto a conjugação de esforços dos partícipes, 

visando a realização da 9° Festa do Cacau do Estado do Pará, 

nos dias 09 a 13 de setembro de 2008, em Altamira.

Vigência: 29/08/2008 a 28/09/2008

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 926054; natureza da 

despesa: 33.50.41.07; ação: 141086

Fonte de Recurso: 0261

Foro: Belém

Data da Assinatura: 29/08/2008

Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 

BRITTO

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: 

EMELEOCÍPIDIO BOTELHO DE ANDRADE

Endereço das Partes: Adepará: Trav. Piedade, n° 651  /  

Funagri: Trav. Timbó  n°2752 bairro: Marco

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 166/2008-SEEL

Partes: SEEL e COLÔNIA DE PESCADORES Z-16 DE CAMETÁ

Objeto: Apoio Finaceiro para o incentivo à prática de esporte 

coletivo aos ribeirinhos no Projeto "Esporte como qualidade de 

vida", no período de 02 (dois) meses.

Vigência: 01/09/2008 a 10/11/2008

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Dotação Orçamentária: UG 08101 2781211942790c - Elemento 

de Despesa: 335041

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém/Pa

Data da Assinatura: 01/09/2008

Ordenador Responsável: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: JOSÉ 

ROBERTO GOMES XAVIER

Endereço das Partes: Rod. Augusto Montenegro, Km 03, s/n, 

Nova Marambaia, CEP: 66.640-000, Belém/PA e  Rua Pedro 

Teixeira, Nº 165, bairro Brasília, CEP: 68.400-000 Cametá/Pa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº do Termo Aditivo: 001/200-SEEL

Nº do Convênio: 054/2008-SEEL

Partes: SEEL e PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto do Convênio: Repasse de recursos financeiros, visando 

apoio, tendo em vista Emenda Parlamentar, para a implantação 

de iluminação em campo de futebol na Comunidade Rural do 

Limão, localizado no Município de Monte Alegre/Pa

Valor do Convênio Original: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da vigência, 

por 02 (dois) meses, do Convênio nº 054/2008-SEEL

Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 19/07/2008

Vigência do Aditamento: 20/07/2008 a 19/09/2008

Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxxxxx

Ordenador Responsável: CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO

Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PORTARIA

PORTARIA Nº 346/2008 – SEEL, DE 01/09/2008.

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso das 

atribuições legais, considerando o disposto no artigo 6°do 

Decreto n°1945 de 13 de dezembro de 2005, que dispõe sobre 

o cumprimento do estágio probatório do servidor público civil 

ocupante de cargo de provimento efetivo.

RESOLVE:

I – INSTITUIR, comissão especial de avaliação de desempenho 

formada pelos servidores a seguir relacionados, para analisar e 

julgar o procedimento de avaliação de desempenho de servidor 

em estágio probatório nesta secretária, devendo para tanto 

seguir as orientações previstas citada na legislação.

MEMBROS EFETIVOS:

João de Lima Paiva Mat. 57188115

Cláudio Nilo Silva Aguiar. Mat. 321768/1

Raimundo Nonato Tavares Ampuero.Mat. 2015137

MEMBROS SUPLENTES:

Alba Lucia Feio Pereira Mat. 5394538

Ângela Maria de Souza Mat. 3222551

REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 01 de setembro de 

2008.

CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO

Secretario de Estado de Esporte e lazer.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº do Termo Aditivo: 001/2008-SEEL

Nº do Convênio: 064/2008-SEEL

Partes: SEEL e ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO 

PARÁ

Objeto do Convênio: Apoio Finaceiro para o trnsporte da 

Delegação paraense que irá participar do Campeonato regional 

Norte de Basquetebol em Cadeira de Rodas, a realizar-se em 

Manaus/AM, no período de 06 à 11 de junho de 2008.

Valor do Convênio Original: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


